鹿バ協第  18 号

令和７年 7月10日

関係者 各位

                                                   鹿児島県バスケットボール協会

                                                      強 化 委 員 長  宮 迫  崇 文

〈 公  印  省  略 〉

令和７年度 地区U16育成センター（地区DC）における選手の参加について

  拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動につきまして、ご協力、ご尽力賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、低年齢からトップへと一貫した指導計画により優秀な選手の発掘・育成および指導者育成のた

めに「地区U16育成センター（地区DC）」を下記のとおり開催いたします。

つきましては、関係生徒の皆様に広く周知いただき，ご参加を検討いただけたら幸いです。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、鹿児島県バスケットボール界発展のため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。

敬具

記

１ 名  称：地区U16育成センター（地区DC）※Development Center = 略称DC

２ 主  催：鹿児島県バスケットボール協会

３ 目  的：優秀な素質を持つ選手や可能性の高い選手に育成環境（練習環境・指導環境）を提供し、個を大き

く育てる。「各地区の選手育成」と「来年度の国スポ選手選抜」の観点から，県U16 DCへ選手を推

薦する。

４ 対  象： U16男女（中学３年生～高校１年生）

５ 日  程： 各地区別紙参照

６ 場  所： 各地区別紙参照

７ 参 加 料： １人１回あたり500円（スポーツ傷害保険代を含む）とする。

８ 参加申込： Googleフォーム（右の二次元コード又は下記のＵＲＬ参照）

https://forms.gle/ztkBu547X11iVSAbA

       ※Googleフォームを利用できない方は，下記【問い合わせ先】へ申し込み下さい。

９ 申し込み締切：実施日の１週間前まで

10 持ち物：参加同意書，ボール，シューズ，飲み物，タオル，リバーシブル 等

11 保  険：本事業の活動中のけが・盗難・傷害等についての補償は、加入する保険の範囲内で対応します。

<保険内容> 死亡・後遺障害：1,500千円，入院保険金額：日額2,000円，通院保険金額：2,000円

※会場への移動中の事故などは，保険対象外になります。

12 その他：参加に関しては，保護者の同意が必要です。Googleフォームに回答いただいたメールアドレスに，同

意書を送付しますので，当日忘れずに持参してください。

【問い合わせ先】

鹿児島県バスケットボール協会 県U16DC事務局

担当：山本 慎也

携帯：090-2968-9154

Mail：yamamoto-shinya@edu.pref.kagoshima.jp

https://forms.gle/ztkBu547X11iVSAbA

【別紙】

各地区DC練習会日程・場所

 ・参加に関しては，現住所もしくはチーム所在地のどちらを選択しても構いません。

但し，参加できるのは１地区のみとします

・空欄の時間帯，場所については，Googleフォームに回答いただいたメールアドレス

へ連絡します。なお，変更等があった場合も同様の方法で連絡します。

＜鹿児島地区＞ 担当：松山（ラ・サール高校）

 ① ７月２９日（火）  ９時～１１時  場所：ラ・サール高校体育館

 ② ８月 ５日（火）  ９時～１１時  場所：ラ・サール高校体育館

 ③ ８月 ９日（土）  ９時～１１時  場所：ラ・サール高校体育館

＜北薩・日置地区＞ 担当：須貝（川内商工高校）

 ① ９月１４日（日） １０時～１２時  場所：川内商工高校体育館

 ② ９月２８日（日） １０時～１２時  場所：出水高校体育館

＜南薩地区＞ 担当：木原（指宿商業高校）

 ① ９月１３日（土） １４時～１７時  場所：川辺高校体育館

 ② ９月２３日（火） １４時～１７時  場所：川辺高校体育館

＜姶良・伊佐地区＞ 担当：福滿（国分高校）※時間帯・場所未定

 ① ９月 ７日（日）   時～  時  場所：    高校体育館

 ② ９月２７日（土）   時～  時  場所：    高校体育館

＜大隅地区＞ 担当：稲次（楠隼高校）

 ① ８月１７日（日） １４時～１７時  場所：鹿屋女子高校体育館

 ② ９月２７日（土） １４時～１７時  場所：鹿屋女子高校体育館

＜離島＞ 担当：有馬（大島高校）

 ① ８月 ３日（日）  ９時～１２時  場所：金久中学校体育館

 ② ９月２７日（土） １３時～１６時  場所：大島高校体育館